



## Umahro ApS

Store Regnegade 12  
1110 København K  
CVR-nr. 37975753

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.07.2024

---

**Oscar Umahro Cadogan**  
Dirigent

# Indhold

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2023                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2023                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2023              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 16 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Umahro ApS  
Store Regnegade 12  
1110 København K

CVR-nr.: 37975753  
Stiftelsesdato: 01.09.2016  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Oscar Umahro Cadogan, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning om sundhed og ernæring, herunder TV-programmer, bogudgivelse, uddannelse, undervisning, konsultationer, foredrag og konsulentvirksomhed. Selskabet er baseret på Functional Medicine og Umahro Cadogans unikke viden om ernæring, og tilgangen er strengt videnskabelig.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2023 blev ligesom 2022 præget af den generelle økonomiske afmattelse i samfundet (og COVID-19 inden da). Som resultat blev kunderne mere kortsigtede, brugte færre penge pr. køb og ændrede fokus. Flere af virksomhedens hovedaktiviteter i form af uddannelser, foredrag og bog salg var stadigvæk påvirkede og lå på lavere niveau end tidligere. Årets omsætning blev derfor reduceret med ca. 150 t.kr. i forhold til året før.

Salget af digitale foredrag fortsatte den positive udvikling fra 2022, optag på uddannelser steg en smule og konsultationer blev booket i samme omfang som inden den økonomisk afmattelse og COVID-19, om end det stadig ikke kunne modsvare omsætningsfaldet fra selskabets hovedydelse. Årets resultat endte på kr. -689 t.kr. (Heraf er der taget en ekstraordinær nedskrivning på immaterielle aktiver på 482 t.kr.) . Resultatet betragtes som utilfredsstillende. Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA) udgør 10.705 kr.

Det er ledelsens forventning, at salget gradvist genopbygges i 2024 med større omsætning på eksisterende produkter og ydelser samt lancering af nye uddannelsesforløb og digitale forløb. Samtidig vil der gennemføres yderligere reduktion af volumenomkostninger. Der forventes således et positivt resultat i 2024.

Egenkapitalen udgør pr. balancedagen -639 t.kr. Selskabet har således tabt mere end halvdelen af den tegnede kapital, hvorfor selskabet er omfattet af reglerne vedrørende kapitaltab i SL § 119. Ledelsen forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening.

Budgettet for 2024 viser et positivt resultat, og tilstrækkelig likviditet til at sikre driften de kommende 12 måneder. Såfremt budgettet overholdes, vil selskabet være i stand til at betale sine gældsforpligtelser i takt med at de forfalder. Ved mindre afvigelser til budgettet, vil ledelsen kunne iværksætte omkostningsbesparende tiltag. På denne baggrund har ledelsen udarbejdet regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Da den budgetterede omsætning, delvist er baseret på aftaler, der endnu ikke er indgået, er vurderingen om fortsat drift behæftet med væsentlig usikkerhed.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

|                                        | Note | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.      |
|----------------------------------------|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>1.492.013</b> | <b>1.335.983</b> |
| Personaleomkostninger                  | 2    | (1.481.308)      | (1.212.561)      |
| Af- og nedskrivninger                  |      | (700.590)        | (350.317)        |
| Andre driftsomkostninger               | 3    | 0                | (155.956)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(689.885)</b> | <b>(382.851)</b> |
| Andre finansielle indtægter            | 4    | 1.261            | 48               |
| Andre finansielle omkostninger         | 5    | (598)            | (1.403)          |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>(689.222)</b> | <b>(384.206)</b> |
| Skat af årets resultat                 | 6    | 0                | (8.148)          |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>(689.222)</b> | <b>(392.354)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat                      |      | (689.222)        | (392.354)        |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>(689.222)</b> | <b>(392.354)</b> |

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

|                                             | Note | 2023<br>kr.    | 2022<br>kr.      |
|---------------------------------------------|------|----------------|------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            | 8    | 92.782         | 0                |
| Erhvervede immaterielle aktiver             |      | 0              | 675.018          |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                 | 7    | <b>92.782</b>  | <b>675.018</b>   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 9.739          | 20.347           |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 9    | <b>9.739</b>   | <b>20.347</b>    |
| Deposita                                    |      | 60.100         | 60.100           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                  | 10   | <b>60.100</b>  | <b>60.100</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>162.621</b> | <b>755.465</b>   |
| Fremstillede varer og handelsvarer          |      | 183.255        | 264.184          |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>183.255</b> | <b>264.184</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 167.281        | 100.235          |
| Andre tilgodehavender                       |      | 9.499          | 7.706            |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 47.475         | 33.714           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>224.255</b> | <b>141.655</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>146.806</b> | <b>298.457</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>554.316</b> | <b>704.296</b>   |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>716.937</b> | <b>1.459.761</b> |

**Passiver**

|                                               | Note | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.      |
|-----------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 50.000           | 50.000           |
| Overført overskud eller underskud             |      | (689.222)        | 0                |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>(639.222)</b> | <b>50.000</b>    |
| Andre hensatte forpligtelser                  |      | 8.798            | 8.635            |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>8.798</b>     | <b>8.635</b>     |
| Bankgæld                                      |      | 53.779           | 32.337           |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 455.878          | 320.560          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 181.783          | 116.866          |
| Anden gæld                                    |      | 401.849          | 651.534          |
| Periodeafgrænsningsposter                     |      | 254.072          | 279.829          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>1.347.361</b> | <b>1.401.126</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>1.347.361</b> | <b>1.401.126</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>716.937</b>   | <b>1.459.761</b> |
| Going concern                                 | 1    |                  |                  |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11   |                  |                  |
| Eventualforpligtelser                         | 12   |                  |                  |

# Egenkapitalopgørelse for 2023

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital primo         | 50.000                         | 0                                              | 50.000           |
| Årets resultat            | 0                              | (689.222)                                      | (689.222)        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>50.000</b>                  | <b>(689.222)</b>                               | <b>(639.222)</b> |

Selskabet har tabt mere end halvdelen af den tegnede kapital, hvorfor selskabet er omfattet af reglerne vedrørende kapitaltab i SL § 119. Ledelsen har på selskabets generalforsamling redegjort for en plan om reetablering. Ledelsen forventer at kunne reetablere egenkapitalen inden for en kortere årrække.

# Noter

## 1 Going concern

Budgettet for 2024 viser et positivt resultat, og tilstrækkelig likviditet til at sikre driften de kommende 12 måneder. Såfremt budgettet overholdes, vil selskabet være i stand til at betale sine gældsforpligtelser i takt med at de forfalder. Ved mindre afvigelser til budgettet, vil ledelsen kunne iværksætte omkostningsbesparende tiltag. På denne baggrund har ledelsen udarbejdet regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Da den budgetterede omsætning, delvist er baseret på aftaler, der endnu ikke er indgået, er vurderingen om fortsat drift behæftet med væsentlig usikkerhed.

## 2 Personaleomkostninger

|                                                   | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.      |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 1.418.808        | 1.181.493        |
| Pensioner                                         | 49.550           | 18.195           |
| Andre omkostninger til social sikring             | 6.816            | 7.763            |
| Andre personaleomkostninger                       | 6.134            | 5.110            |
|                                                   | <b>1.481.308</b> | <b>1.212.561</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 2                | 2                |

## 3 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger i 2022 vedrørte momsregulering tidligere år i forbindelse med en afgørelse fra Skattestyrelsen om momspligt.

## 4 Andre finansielle indtægter

|                        | 2023<br>kr.  | 2022<br>kr. |
|------------------------|--------------|-------------|
| Valutakursreguleringer | 1.261        | 48          |
|                        | <b>1.261</b> | <b>48</b>   |

## 5 Andre finansielle omkostninger

|                            | 2023<br>kr. | 2022<br>kr.  |
|----------------------------|-------------|--------------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 0           | 1.400        |
| Valutakursreguleringer     | 598         | 3            |
|                            | <b>598</b>  | <b>1.403</b> |

## 6 Skat af årets resultat

|                         | 2023<br>kr. | 2022<br>kr.  |
|-------------------------|-------------|--------------|
| Ændring af udskudt skat | 0           | 8.148        |
|                         | <b>0</b>    | <b>8.148</b> |

## 7 Immaterielle aktiver

|                                     | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter<br>kr. | Erhvervede<br>immaterielle<br>aktiver<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 660.850                                         | 1.350.000                                    |
| Tilgange                            | 107.747                                         | 0                                            |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>768.597</b>                                  | <b>1.350.000</b>                             |
| Af- og nedskrivninger primo         | (660.850)                                       | (674.982)                                    |
| Årets nedskrivninger                | 0                                               | (482.166)                                    |
| Årets afskrivninger                 | (14.965)                                        | (192.852)                                    |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(675.815)</b>                                | <b>(1.350.000)</b>                           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>92.782</b>                                   | <b>0</b>                                     |

## 8 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets brugerplatform Umahro Universe.

## 9 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 76.155                                               |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>76.155</b>                                        |
| Af- og nedskrivninger primo         | (55.808)                                             |
| Årets afskrivninger                 | (10.608)                                             |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(66.416)</b>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>9.739</b>                                         |

## 10 Finansielle aktiver

|                                     | Deposita<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------------|
| Kostpris primo                      | 60.100          |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>60.100</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>60.100</b>   |

**11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

|                                                                                | <b>2023</b> | <b>2022</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
|                                                                                | <b>kr.</b>  | <b>kr.</b>  |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 75.000      | 75.000      |

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Umahro Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.


